[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                   САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                     от    10.06.2024г.  № 159

                                                           р.п. Духовницкое

	О внесении изменений в постановление администрации   Духовницкого муниципального района Саратовской области № 262 от 10.09.2015г.   «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки»

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об      организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   Федеральным законом от 19 декабря 2023 г. N 608-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон "О государственной регистрации недвижимости", руководствуясь Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской области, администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области                                              П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области №262 от 10.09.2015г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки» следующие изменения:

       1.1.В разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»,                              пункт 2.3. Описание результата предоставления муниципальной услуги»  дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если для обеспечения использования помещения в качестве жилого или нежилого помещения не требуется проведение его переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ, документ, предусмотренный частью 5 настоящей статьи, подтверждающий принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, является основанием для внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости. В этом случае указанный перевод считается оконченным со дня внесения соответствующих изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о назначении такого помещения.

Переустройство помещения в многоквартирном доме считается завершенным со дня утверждения акта, предусмотренного частью 2 настоящей статьи. Перепланировка помещения в многоквартирном доме считается завершенной со дня внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о границах и (или) площади помещения или осуществления государственного кадастрового учета образованных помещений и государственной регистрации права на образованные помещения».

       1.2.В разделе III. Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур, требования к порядку их выполнения»,                              пункт 3.2. Прием и регистрация заявления и документов к нему»  дополнить абзацем следующего содержания:

«По завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме заявитель способом, предусмотренным частью 9 статьи 23 жилищного Кодекса, направляет в орган, осуществляющий согласование, уведомление о завершении указанных работ. В случае перепланировки помещения к такому уведомлению прилагается технический план перепланированного помещения, подготовленный заявителем в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости". В случае образования в результате перепланировки помещения новых помещений в уведомлении о завершении перепланировки помещения указываются сведения об уплате заявителем государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав на недвижимое имущество».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Духовницкого муниципаль​ного района И.С. Лялина.

Глава Духовницкого                                                                                        муниципаль​ного района                                                                С.Ю. Вербин